Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DOS ENVELOPES "PROPOSTAS",

APRESENTADAS A TOMADA DE PREçOS No 05/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO

No 2927t2022-sAAE, DEsnNAD¡ À corurRATAçÃo DE EMPRESA ESPEcIALIzADA

DE ENGENHARIA PARA eLeeOnnçAo DE PROJETO EXECUTIVO PARA

tMpLANTAçto oo tNTERcEproR DE EscoTAMENTo slru¡rÁnlo DA MARGEM

DIREITA DO RIO SOROCABA ENTRE A ALAMEDA ITAPIRA E A EEE.12, PELO TIPO

MENOR PREçO....

Às nove horas do dia oito de janeiro do ano dois mil e vinte e quatro, na sala de reuniões do

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do município de Sorocaba, no Centro Administrativo

e Operacional, localizado à Avenida Comendador Camilo Júlio, no 255, reuniu-se a

Comissão de Contratação e Equipe de Apoio do SAAE, composta pelas senhoras, Ana Maria

Aparecida Torres - auxiliar de administração, Érica de Oliveira Moraes Espindola Franco -

auxiliar de administração, Roseli de Souza Domingues - auxiliar de administração e Thaís

Coelho de Sá - auxiliar de administração; para sob a presidência da senhora Thaís Coelho

de Sá, realizarem os trabalhos de abertura dos envelopes "Proposta", apresentados à

Tomada de Preços em epígrafe pelas licitantes habilitadas, M LAYDNER SERVIçOS LTDA.,

SANEAR PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA., PLANOS ENGENHARIA LTDA., RW

ENGENHARTA E coNSULToRtA S/S LTDA, 83 soLUçÖES LTDA. -ME. e ESCOAR

ENGENHARIA LTDA., num total de 06 (seis) concorrentes. lniciados os trabalhos, os

envelopes "Proposta" que restaram guardados sob a responsabilidade desta Comissão,

foram exibidos e constatado que estavam devidamente intactos, da mesma forma como foi

deixado por ocasiäo da reuniäo de abertura dos envelopes "Documentação". Dando

Prosseguimento aos trabalhos, passou-se à abertura dos envelopes "Proposta", os quais

foram examinados e rubricados por todos os presentes. Prosseguindo com os trabalhos, foi

consultado os representantes da Comissão, para saber se teriam alguma observaçäo a

fazer relativamente as propostas apresentadas, não havendo nenhuma objeção em relaçäo

às mesmas. Ato contínuo constatou-se a necessidade de análise técnica das propostas por

parte da Diretoria Solicitante. Diante de todo o exposto decidiu à senhora Presidente da

\
d 1

p
J

Comissão de Contratação e Equipe de apoio suspender os trabalhos, para posterior análise

das ,,Propostas" apresentadas, sendo certo que o resultado do julgamento será informado

aos interessados, na forma da lei, bem como nos seguintes endereços eletrônicos: PLANOS

ENGENHARIA LTDA. airton.coimbra@planosenqenharia.com, M LAYDNER SERVIçOS

LTDA. marianoela@mlavdnerg.AneAlnent-g.com.br:, SANEAR PROJETOS DE

ENGENHARIA LTDA. : patricia@sa near,enq.com. br, RW ENGEN HARIA E CONSULTORIA

S/S LTDA. m saffa]¡16@yahoo.com.br, ESCOAR ENGENHARIA LTDA.

escoaf@çsgoar.cqfn.br, iulianq@es-coar,com.þf e 83 SOLUçöES LTDA. ' ME

eliomar.bastos@b3solucoes.enq.br,. Nada mais havendo a ser tratado, foram encerrados os

trabalhos, dos quais foi lavrado a presente ata, que segue assinada pelos membros

designados da Comissäo de Contratação e Equipe de apoio, para que surtam os efeitos de

fato e direito desejados

Prefeitura de
SOROGABA

Roselide S Domingues

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

or" tgffioarecida Torres Érica de Oliveira indola Franco

Sá

2